
Praxisanschrift/
-stempel

Unterweisung der Mitarbeiter/innen über die auftretenden Gefahren für Mensch 
und Umwelt und die erforderlichen Schutzmaßnahmen und Verhaltensregeln:

 § 12 ArbSchG
 § 4 DGUV Vorschrift 1
 § 6 ArbStättV
 § 14 GefStoffV
 § 14 BioStoffV

 MPBetreibV
 § 67 StrSchV
 § 29 JArbSchG, § 15 MuSchG
 § 12 BetrSichV 

Nr.: Name Vorname Datum, Unterschrift

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Aufbewahrung bis 5 Jahre nach Ausscheiden des Mitarbeiters/der Mitarbeiterin

Mit seiner Unterschrift bestätigt der/die Teilnehmer/-in, dass die Inhalte verstanden wurden, beachtet und eingehalten werden.
Die Unterweisungen sind jährlich zu wiederholen.
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Unterweisungserklärung 



Unterweisungsinhalte:

Unterweisung Inhalt
Durchge-
führt am

Besonderheit

Arbeitsmedizinische Vorsorge Anlage 1

Arbeitsschutz & Unfallverhütung Anlage 4

Arbeitsstätte Anlage 4

Biologische Arbeitsstoffe Anlage 1

Brandschutz Anlage 2

Datenschutz  (Datengeheimnis, 
Verschwiegenheitsverpflichtung)

Anlage 11

Druckgeräte 
(z. B. Kompressor)

Anlage 5

Elektrische Anlagen und 
Betriebsmittel

Anlage 5

Erste Hilfe Anlage 2

Gefahrstoffe Anlage 6

Jugendliche  (Beschäftigte 
zw. 15 – < 18 Jahre)

Anlage 3

Laser Anlage 7

Mutterschutz Anlage 3

Persönliche Schutzausrüstung Anlage 4

Praxishygiene Anlage 8

Röntgen/Strahlenschutz Anlage 9

Umgang Medizinprodukte Anlage 10

Unterweisende Person:

Name: 

Ort, Datum: 

Unterschrift: ………………………………………………….................................
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